

mark och vatten skall användas

Gemensamma planer och strategier för att styra utveckling och användning av mark och vatten på ett hållbart sätt i norra Bohuslän.

Det är innebörden i ett 13-miljoners pilotprojekt som kommunerna Strömstad, Tanum, Sotenäs, Munke-dal och Lysekil sjösatt.

Nu startas en gemensam process för att greppa den hårda exploateringen av kustzonen. Besöksnäringen växer explosionsartat och har seglat upp som en av de absolut viktigaste näringarna. Trycket på kommunernas planavdelningar är hårt.

– Målet är att utveckla metodik och verktyg för hur kommunöverskridande utvecklingsarbete kan bedrivas, säger Elise Hellström på tillväxtsekretariatet Norra Bohuslän/Fyrbodals kommunalförbund.

Flera finansiärer

Bakgrunden till projektet "Integrerad kustzonsförvaltning och planering samt landsbygdsutveckling i norra Bohuslän" är "Strategiska planer för utveckling av besöksnäringen i norra Bohuslän".

Finansiärer och partners i projektet är länsstyrelsen, Västra Götaland-regionen, Naturvårdsverket, Nutek, Boverket, Västsvenska Turistrådet, Chalmers och Riksantikvarieämbetet.



Samarbetsprojektet om hur mark och vatten skall planeras och utnyttjas presenterades av Gerd Melin, Tanum, Elsie Hellström, Tillväxtsekretariatet Norra Bohuslän / Fyrbodals kommunalförbund, och Ronnie Brorsson, Strömstad.

den fysiska planeringen – översiktsplaner, detaljplaner med flera. Men den fysiska riksplaneringen utgår ifrån industrietableringar på 1970-talet. Idag har vi inte den typen av näringar, förklarar Elsie Hellström.

Gemensam bas

Kommunerna skall nu ta fram en strukturbild som utgör en gemensam bas för den fysiska planeringen i området.

finna lösningar då de inte alltid finns inom en enskild kommun eller i kustzonen.

Balans a och o

– Det är viktigt att vi värnar om det allmänna tillträdet till kustzonen och tryggar värdefulla områden för kommande generationer. Våra barn och barnbarn skall också få möjlighet att uppleva den vackra na-

tur vi har. Där har vi ett stort ansvar, säger politikerna Ronnie Brorsson, Strömstad, och Gerd Melin, Tanum.

– Det är också angeläget att hitta en balans mellan olika intressen. Bevarande och utveckling måste gå hand i hand. Ibland krävs kanske utveckling för att bevara. Det ena får inte utesluta det andra. Den dag vi kommer i otakt är norra Bohus-

län inte attraktivt längre.

– Vilka skall få bo vid kusten? Måste allt ligga vid kusten? Kommande generationer måste också kunna gå ner till stranden även om de inte bor där. I Sverige pratar vi om 300 meters kustzon och på andra ställen i Europa om fem mil.

Åke Nilsson